
Управление образования    
Администрации города Оренбурга   

     __________________            

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ                

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ        

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                 СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 18 г. ОРЕНБУРГА 

460048, ул. Промышленная 3,  

тел. 75-96-04, 18@orenschool.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 207 от 31.08.24 г. 

 

«Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум 

в 2024-2025 учебном году» 

 

 В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 

04-423 «Об исполнении протокола»: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Использовать с 02.09.2024 в МОАУ «СОШ №18» в образовательной 

деятельности и организации взаимодействия с обучающимися и родителями (законными 

представителями) информационно-коммуникационную образовательную платформу 

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить заместителя директора по УВР Петову А.С. работником, 

имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Педагогическим работникам: 

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного 

профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

 организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их 

родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП 

Сферум – в срок до 27.09.2024г.  

4. Секретарю Серёгиной Н.С. в день подписания довести настоящий приказ 

под подпись до сведения всех педагогических работников. 

5. Программисту Олейниченко Д.Ю.  разместить приказ на официальном сайте 

образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗД по УВР 

Петову А.С. 

Директор школы                                                                                  Сергеева И.В. 

С приказом ознакомлена: 

Петова А.С.____________ 

Олейниченко Д.Ю.________ 

Серёгина Н.С._______ 

mailto:18@orenschool.ru

		2024-09-21T14:25:42+0500
	Сергеева Ирина Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ




